
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Ивделя п. Полуночное 

МАОУ СОШ № 3 г.  Ивделя п. Полуночное 

 

 

ПРИКАЗ  

 

31.08.2023 г.                                                                                                                          № 49/5 

 

О создании наставнических пар(групп) в МАОУ СОШ №3 г.Ивделя п.Полуночное 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», письмом Управления образования Администрации Ивдельского 

городского округа от 28.03.2022 №172 «Об организации систем наставничества в 

муниципальных образовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить наставнические пары/группы в следующем составе: форма наставничества 

«учитель-ученик» (Приложение 1 к настоящему приказу) и «учитель-учитель» 

(Приложение 2 к настоящему приказу). 

2. Утвердить программу наставничества педагогических работников МАОУ СОШ № 3 г. 

Ивделя п. Полуночное. 

3. Назначить: 

- Евдокимову Оксану Владимировну, зам.директора по УР, куратором реализации 

персонализированных программ наставничества педагогических работников 

начального, основного и среднего образования. 

4. Кураторам наставнических пар/групп: 

- оказать необходимую методическую помощь наставникам в разработке планов 

работы с наставляемыми, коррекции и отслеживании результатов; 

- отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

- формировать аналитический отчет по итогам мониторинга реализации программы 

наставничества на конец учебного года до 25.05.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                           О.Н.Галашева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 49/5 от 31.08.2024 г. 

 

Наставнические пары МАОУ СОШ №3 г.Ивделя п.Полуночное на 2023-2024 

учебный год: форма наставничества «Учитель-ученик» 

ФИО наставника ФИО наставляемого, класс Цель наставничества 

Мищенко Ирина 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания 

Сазонова Валерия 

Руслановна 

Организация исследовательской 

деятельности 

Русинова Анастасия 

Сергеевна, учитель 

биологии и химии 

Халенко Ольга Олеговна, 

11 класс 

Подготовка к ЕГЭ по биологии 

Плеханова варвара 

Сергеевна 

Подготовка к ЕГЭ по химии 

Верле Юлия Сергеевна, 

педагог-психолог 

Волошин Иван 

Нурахмадович, 6 класс 

Изучение  условий для 

вовлечения обучающегося в 

учебную деятельность и 

формирование учебной 

мотивации  

Рудакова Наталья 

Александровна, 

социальный педагог 

Асылбаев Кирилл 

Эдуардович, 7 класс 

Изучение  условий для 

вовлечения обучающегося в 

учебную деятельность и 

формирование учебной 

мотивации  

Завьялова Татьяна 

Александровна, 

советник по 

воспитательной работе 

Корнев Игорь 

Александрович, 5 класс 

Вовлечение во внеурочную 

деятельность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 49/5 от 31.08.2024 г. 

 

Наставнические пары МАОУ СОШ №3 г.Ивделя п.Полуночное на 2023-2024 

учебный год: форма наставничества «Учитель-учитель» 

 

ФИО 

наставника 

ФИО 

наставляемого, 

класс 

Причины 

наставничества 

Задачи наставничества 

Евдокимова 

Оксана 

Владимировна 

Анямова 

Анастасия 

Владимировна 

Стаж работы в 

должности учителя 

менее 2-х лет 

1. Формирование 

потребности заниматься 

анализом результатов своей 

профессиональной 

деятельности. 

2. Развитие интереса к 

методике построения и 

организации результативного 

учебного процесса. 

3. Ориентация 

начинающего учителя на 

творческое использование 

передового педагогического 

опыта в своей деятельности. 

4. Привитие молодому 

специалисту интереса к 

педагогической деятельности 

в целях его закрепления в 

образовательной организации. 

5. Ускорение процесса 

профессионального 

становления учителя. 

 

Рудакова 

Татьяна 

Николаевна 

Филимонов 

Антон 

Сергеевич 

Стаж работы в 

должности учителя 

менее 5-х лет, нет 

профессионального 

роста 

Мищенко 

Ирина 

Владимировна 

Колмыкова 

Нина 

Сергеевна 

Совмещение 

должности старшей 

вожатой с 

преподаванием 

предмета «История» 

в 5 классах  

Орлова 

Тамара 

Владимировна 

Шульгина 

Александра 

Олеговна 

Стаж работы в 

должности учителя 

менее 2-х лет 

 


